
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6836- Poz. 1298 

1298 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 27 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz sposobu wykorzysta
nia dotacji przeznaczonych na finansowanie restrukturyzacji zatrudnienia, warunków, zasad i trybu przyzna
wania, obliczania i wypłacania świadczeń z tytułu uprawnień osłonowych i aktywizujących, wysokości mini
malnych świadczeń i zasiłków socjalnych oraz szczegółowych warunków powodujących cofnięcie lub czaso-

we wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji budżetowej. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o dostosowaniu górnictwa węgla kamien
nego do funkcjonowania w warunkach gospodarki ryn
kowej oraz szczególnych uprawnieniach i zadaniach 
gmin górniczych (Dz. U. Nr 162, poz. 1112) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
30 kwietnia 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania oraz sposobu wykorzystania do
tacji przeznaczonych na finansowanie restrukturyzacji 
zatrudnienia, warunków, zasad i trybu przyznawania, 
obliczania i wypłacania świadczeń z tytułu uprawnień 
osłonowych i aktywizujących, wysokości minimalnych 
świadczeń i zasiłków socjalnych oraz szczegółowych 
warunków powodujących cofnięcie lub czasowe 
wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji budżetowej 
(Dz. U. Nr 52, poz. 538) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w pkt 6 skreśla się wyrazy "wraz z należnymi 
składkami" oraz "ust. 2"; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) przedsiębiorstwom górniczym na refundację: 

a) odprowadzanych przez pracodawcę, o któ
rym mowa wart. 30 ustawy, składek na 
ubezpieczenia społeczne, finansowanych ze 
środków pracodawcy na zasadach określo
nych w odrębnych przepisach, 

oraz 

b) składek na Fundusz Pracy i Fundusz Gwa-
rantowanych Świadczeń Pracowniczych, 

w części przypadającej na zatrudnionych by
łych pracowników przedsiębiorstw górni
czych."; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Podstawę do ustalania wysokości świadczenia 
socjalnego stanowi wynagrodzenie ustalone 
na zasadach określonych wart. 22 ust. 1 i 2 
ustawy, pomniejszone o kwotę odpowiadającą 
18,71% tego wynagrodzenia, z zastrzeżeniem 
ust. 3."; 

4) w § 6: 

a) w ust. 1 wyrazy "przedsiębiorstwa górniczego" 
zastępuje się wyrazami "przedsiębiorstw, o któ
rych mowa w art. 19 ust. 1 ustawy", 

b) w ust. 4 w pkt 1 skreśla się wyraz "kopalni,"; 

5) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Dotacja na cele określone w § 1 pkt 6 jest przy
znawana na wniosek: 

1) przedsiębiorstw robót górniczych wymie
nionych w załączniku nr 3 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1999 r. 
w sprawie wykazu przedsiębiorstw górni
czych oraz przedsiębiorstw robót górniczych 
(Dz. U. Nr 38, poz. 362), 

2) przedsiębiorstwa górniczego wymienionego 
w poz. 33 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 
o którym mowa w pkt 1."; 

6) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7a. Przepis § 7 stosuje się odpowiednio do 
przedsiębiorstwa górniczego, w którym nie 
prowadzi się wydobycia węgla."; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8. Nagrody, o których mowa w § 1 pkt 6, przysłu
gują w wysokości miesięcznego świadczenia 
socjal nego."; 

8) w § 16: 

a) skreśla się ust. 3, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie, o któ
rym mowa wart. 30 ust. 2 ustawy, za IV kwar
tał 1998 r. przelicza się wskaźnikiem 
123,0164.", 

c) skreśla się ust. 5; 

9) w § 20 w ust. 2 na końcu zdania dodaje się wyrazy 
Iloraz na miesiąc grudzień". 

§ 2. Przepisy § 1 pkt 4 i 5 niniejszego rozporządze
nia stosuje się do przedsiębiorstw robót górniczych 
oraz przedsiębiorstwa górniczego, o których mowa 
w § 1 pkt 5 niniejszego rozporządzenia, od dnia 
14 stycznia 1999 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 


